
Liberecký kraj dokončil proces pořízení Územní
energetické koncepce
27. 05. 2010 11:42

Rada kraje na jednání dne 4. 5. 2010 a Zastupitelstvo Libereckého kraje na jednání dne 25. 5. 2010 vzaly na
vědomí pořízení základního koncepčního dokumentu v oblasti energetiky. Územní energetická koncepce
Libereckého kraje vychází ze Státní energetické koncepce ČR a cílem je návrh optimálního využití zdrojů,
distribuce a spotřeby energie na území Libereckého kraje. Závěry koncepce mají jednoznačnou vazbu na
činnost dalších resortů, včetně zpracování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje.

Územní energetická koncepce Libereckého kraje (dále jen ÚEK LK) je dokument, který pořizuje pro svůj
územní obvod krajský úřad v přenesené působnosti podle §4 zákona č. 406/2000 Sb.,
o hospodaření energií.

Zpracovatel koncepce provedl velmi důkladnou analýzu energetických potřeb v terciárním sektoru, v
průmyslu  a  v  domácnostech.  Posouzeno  je  také  současné  využití  obnovitelných  zdrojů  energie.
V návrhové části, která postihuje období až do roku 2025, jsou ve variantách modelovány potenciály
obnovitelných zdrojů energie a především možnosti úspor.

Liberecký kraj je téměř plně závislý na „dovozu“ primárních energií. Hospodárné a efektivní využití
všech forem energií je prioritou pro budoucí udržitelný rozvoj. Snižováním spotřeby neobnovitelných
fosilních paliv se zlepšuje životní prostředí a pozitivně je tím ovlivněno zdraví obyvatel.

Více o této koncepci se můžete dozvědět zde.

http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/page1874/Uzemni-energeticka-koncepce-Libereckeho-kraje

